平成 23 年 10 月 13 日
各  位

ニチハ株式会社

当社子会社における火災発生のお知らせとお詫び

当社子会社のニチハマテックス株式会社大江工場（名古屋市南区、木質繊維板製造）に

おいて10月7日に火災が発生しましたが、翌8日午前9時頃には完全に鎮火いたしました。
その後、消防・警察等関係当局による現場の調査も終了し、現在一部の設備を除き生産

を再開しております。
 また、本火災事故においてけが人等人的被害は発生しておりません。
近隣住民の皆様をはじめ、関係各位に多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしましたこと、

心よりお詫び申し上げますとともに、今後このような事故が発生することのないよう、関

係当局の指導を仰ぎながら、より一層安全管理に努めてまいります。詳細につきましては、

下記のとおりお知らせいたします。

記
１，火災の概要

（１） 発生日時： 平成 23 年 10 月 7 日（金） 午後 9 時頃
（２） 発生場所： ニチハマテックス株式会社 大江工場 木質繊維板製造ライン
（３） 被害状況： けが人等人的被害は発生しておりません。

設備への影響は調査中です。

２，火災の原因

火災の原因については、現在、関係当局により調査中です。

３，再発防止策
今回の火災を真摯に受け止め、早急に原因究明を行うとともに、再発防止に取り組み
皆様の信頼回復に努めてまいります。

４，今後の製品供給への影響
在庫等により対応をさせていただいておりますので、製品供給への影響はないと考え

ています。また生産設備の火災による損傷は軽微のため早期の生産再開を計画してい

ます。今後、生産再開計画に支障が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

５，大江工場概要

・ 所在地：名古屋市南区加福町三丁目７番地
・ 生産品目：ハードボード（木質繊維板）
・ 敷地面積：37,300 ㎡

以上